
 
 

UCHWAŁA NR XIX/262/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radami działalności 
pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338). po zasięgnięciu opinii Komisji Polityki Społecznej, Rada 
Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego, radami 
organizacji pozarządowych, organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwanych dalej 
"konsultacjami". 

2. W konsultacjach mogą brać udział rady działalności pożytku publicznego, rady organizacji 
pozarządowych, organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwane dalej "organizacjami". 

§ 2. 1. Przedmiotem konsultacji są: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych; 

2) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi; 

3) projekty aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z zakresu działalności pożytku 
publicznego; 

4) inne akty prawne ważne z punktu widzenia społecznego. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, wskazanych w § 1 ust. 2, 
w odniesieniu do projektów aktów będących przedmiotem konsultacji. 

§ 3. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Prezydent Miasta Tczewa w drodze zarządzenia. 

2. Konsultacje mogą być przeprowadzane także z inicjatywy organizacji i innych uprawnionych 
podmiotów, na wniosek rady działalności pożytku publicznego i/lub rady organizacji pozarządowych lub grupy 
co najmniej 5 organizacji pozarządowych. 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, powinno określać: 

1) przedmiot i cel konsultacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 4066



2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, który nie może być krótszy niż 14 dni; 

3) komórkę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji; 

4) sposób, miejsce i formę przeprowadzenia konsultacji. 

§ 4. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, składany przez podmioty wymienione w § 3 ust. 2, zwany 
dalej "wnioskiem", kieruje się do Prezydenta Miasta Tczewa. 

2. Wniosek określa co najmniej przedmiot, propozycję formy konsultacji oraz zawiera uzasadnienie 
zawierające określenie celu, jaki ma zostać osiągnięty. 

3. Wniosek grupy organizacji lub podmiotów, o których mowa w § 3 ust. 2, zawiera również: 

1) nazwy organizacji lub podmiotów składających wniosek oraz ich numery w Krajowym Rejestrze Sądowym 
lub innej ewidencji; 

2) imiona i nazwiska, dane kontaktowe i własnoręczne podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń 
woli w imieniu organizacji lub podmiotów; 

3) oświadczenia dotyczące dziedzin działalności statutowej tych organizacji. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, składa się do Prezydenta Miasta Tczewa. 

5. Prezydent Miasta rozpatruje złożony wniosek w terminie 30 dni od dnia wniesienia wniosku poprawnego 
pod względem formalnym, uwzględniając istotność przedmiotu konsultacji, kosztów ich organizacji oraz 
zasadność proponowanych form konsultacji. 

6. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Prezydent Miasta Tczewa, w terminie 7 dni od dnia 
jego złożenia, wzywa osoby upoważnione we wniosku do kontaktu, do uzupełnienia braków formalnych 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 
Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych. 

7. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 
rozpoznania. 

8. W przypadku uwzględnienia wniosku, Prezydent wydaje zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji. 

9. O odmowie przeprowadzenia konsultacji lub o wydaniu zarządzenia w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji Prezydent informuje wnioskodawców w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty rozstrzygnięcia. 

10. Odmowa przeprowadzenia konsultacji, a także zmiana proponowanego zakresu, formy lub czasu ich 
przeprowadzenia wymaga pisemnego uzasadnienia. 

§ 5. Informację o konsultacjach oraz terminie ich przeprowadzania zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej www.organizacje.tczew.pl a także przesyła do bazy kontaktowej organizacji 
pozarządowych prowadzących działalność w Tczewie. 

§ 6. 1. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 

1) otwartych spotkań z przedstawicielami organizacji; 

2) zgłaszania do Prezydenta opinii i uwag do projektu aktu będącego przedmiotem konsultacji w formie 
pisemnej lub elektronicznej. 

2. Wyboru formy konsultacji, w zależności od przedmiotu konsultacji, dokonuje Prezydent Miasta Tczewa. 

3. Termin wyrażenia opinii przez organizacje nie może być krótszy niż 14 dni od dnia zamieszczenia 
ogłoszenia o konsultacjach. 

4. Ze spotkania z przedstawicielami organizacji sporządza się protokół, którego załącznikiem jest lista 
obecności uczestników spotkania. 

5. Z przebiegu konsultacji sporządza się informację odzwierciedlającą przebieg konsultacji oraz ich wynik, 
którą dołącza się do projektu uchwały w celu przedłożenia pod obrady Rady Miejskiej w Tczewie. 

6. Informację o wynikach konsultacji podaje się niezwłocznie po jej sporządzeniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie www.organizacje.tczew.pl. 

§ 7. 1. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4066



2. Wyniki konsultacji nie mają mocy wiążącej organów gminy, jednak powinny być brane pod uwagę przy 
rozstrzygnięciach podejmowanych w sprawie stanowiącej przedmiot konsultacji. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4066


	UCHWAŁA NR XIX/262/2025 RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4
	ust. 10 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8


		2025-11-18T15:40:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




